основними своїми силами перебував у Білоцерківському замку,

розсилаючи звідси по всій Україні заклики до боротьби. 18 (28)

вересня 1651 року тут було укладено угоду між польсько-

шляхетським урядом і гетьманом Богданом Хмельницьким, яка

отримала назву - Білоцерківський договір.

У 1663 році під час битви між польським військом і загонами

Івана Сірка замок у Білій Церкві майже зруйнували. Але вже